Ces sommes sont comptabilisées hors taxes sans préjudice des dispositions de droit commun 

applicables en matière de TVA prévues au Code général des impôts. 

Ces fonds financeront les frais d’élaboration et de gestion du Programme, dans la limite de vingt-huit 

millions neuf cent trois mille euros hors taxes (28 903 000 € HT). 

Les frais prévisionnels d’élaboration et de gestion du Programme sont décomposés et répartis de la 

façon suivante : 

Frais fixes 

Action Livrables 

Montant maximal 

financé par les CEE 

(€ HT) 

Frais de gestion 
Pilotage, contrôle des comptes, audit,

[...]

Formation mobilité à 

vélo 
Factures 

892 
70 840 € 

TOTAL  23 750 363 € 

Total frais fixes et frais variables 28 903 000 € 

Un budget prévisionnel détaillé est disponible en annexe 3. 

Par ailleurs, il est prévu un cofinancement du Programme à hauteur de 10 993 900 € HT (dix millions 

neuf cent quatre-vingt-treize mille neuf cents euros hors taxe) par les bénéficiaires du programme, 

toutes cibles confondues, pour soutenir l’investissement des places de stationnement vélo.  

Ces frais seront contrôlés par le comité de pilotage, et libérés par tranches, au fur et à mesure de